

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2018년01월01일 ~ 2018년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 송원문화재단	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	장세욱	④설립연월일	1996-12-28
⑤소재지	부산광역시 남구 전포대로 133 아이에프씨부산오피스텔 3710호	⑥전화번호/팩스	051-611-5457 /
⑦홈페이지 주소	www.songwonfd.org	⑧전자우편주소	songwonfd@gmail.com
⑨주무관청	부산광역시남부교육지원청	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	기타법을 공익법인의 설립.운영에 관한 법률		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	학술. 장학		
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
Ⓜ 고용직원수	3 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
ⓐ 총계 (a=㉑+㉒)	40,422,934,712	3,119,520,302	37,303,414,410	38,129,507,180	-826,092,770	0
ⓑ공익목적사업	31,482,927,990	704,015,635	38,129,507,180	38,129,507,180	0	0
ⓒ 기타사업	8,940,006,722	2,415,504,667	-826,092,770	0	-826,092,770	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
ⓐ 총계 (a=㉖+㉗+㉘+㉙+㉚)	40,422,934,712	6,090,929,779	4,071,327,274	17,079,451,120	13,141,935,152	39,291,387
ⓑ 공익목적사업	31,482,927,990	1,309,356,799	1,681,430,658	17,079,451,120	11,381,822,581	30,866,832
ⓒ 기타사업	8,940,006,722	4,781,572,980	2,389,896,616	0	1,760,112,571	8,424,555

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉛총계	㉜사업수익					㉝사업외수익	㉞고유목적사업준비금 환입액
		㉟소계	㊱기부금	㊲보조금	㊳회비수익	㊴기타		
ⓐ 총계 (a=㉛+㉝)	1,759,471,334	1,365,276,034	0	0	0	1,365,276,034	8,833,504	385,361,796
ⓑ공익목적사업	598,117,902	390,688,318	0	0	0	390,688,318	0	207,429,584
ⓒ기타사업	1,161,353,432	974,587,716				974,587,716	8,833,504	177,932,212

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㉞사업비용					㉟사업외비용 등 기타	㊱고유목적사업준비금 전입액
		㊲소계	㊳사업수행비용	㊴일반관리비용	㊵모금비용	㊶기타		
ⓐ 총계 (a=㉟+㊱)	2,702,540,174	1,419,642,707	320,482,560	384,500,911	0	714,659,236	405,837,341	877,060,126
ⓑ공익목적사업	1,501,102,752	704,983,471	320,482,560	384,500,911	0		405,776,780	390,342,501
ⓒ 기타사업	1,201,437,422	714,659,236				714,659,236	60,561	486,717,625

6. 세무확인 및 회계감사

㊲복식부기 여부	[√]예 []부	㊳적용회계기준	
㊴세무확인 여부	[√]예 []부	㊵외부회계감사 여부	[√]예 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 장세욱

확인일자 : 2019-04-30

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2019 년 04 월 25 일

법인명 재단법인 송원문화재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

장학사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아교육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제 활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2500	사업명	장학사업	사업수행비용	184,012,440
사업내용		장학금 지급			사업지역	전국
2	코드	4100	사업명	지역복지사업	사업수행비용	103,775,000
사업내용		생활지원금 및 현물 지원			사업지역	전국
3	코드	1100	사업명	문화사업	사업수행비용	32,695,120
사업내용		문화예술단체 후원 및 미술관 운영(대관)			사업지역	서울
4	그 외 사업		0 개		사업수행비용	0 원
합 계		총 공익목적사업		3 개		사업수행비용 합계 320,482,560 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	390,688,318	0
1) 기부금품	0	0
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	390,688,318	0
2. 사업외 수익	0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	207,429,584	0
4. 총합계(수익)	598,117,902	0

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익	
		사업손익									
		금 용				부 동 산					⑨ 기타
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	983,421,220	6,504,458	6,504,458	0	0	968,083,258	968,083,258	0	0	8,833,504	
비용	714,719,797					714,659,236	714,659,236	0	0	60,561	
이익(손실)	268,701,423	6,504,458	6,504,458	0	0	253,424,022	253,424,022	0	0	8,772,943	

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				전 기
	당 기				
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	704,983,471	320,482,560	384,500,911	0	0
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	305,255,120	305,255,120	0	0	0
1) 국 내	305,255,120	305,255,120	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	255,155,829	0	255,155,829	0	0
(3) 시설비용	95,947,740	11,695,120	84,252,620	0	0
(4) 기타비용	48,624,782	3,532,320	45,092,462	0	0
2. 사업외 비용	405,776,780	0	405,776,780	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	390,342,501	390,342,501	0	0	0
4. 총합계(비용)	1,501,102,752	710,825,061	790,277,691	0	0

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	6,080,228	2018년 08월	0	0	0
2018년 01월	0	0	6,080,228	2018년 09월	0	0	0
2018년 02월	0	6,080,228	0	2018년 10월	0	0	0
2018년 03월	0	0	0	2018년 11월	0	0	0
2018년 04월	0	0	0	2018년 12월	0	0	0
2018년 05월	0	0	0	합계	0	6,080,228	-
2018년 06월	0	0	0	차기이월	-	-	0
2018년 07월	0	0	0				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
김규린	**	장학금	1명/개	2,250,000	0	2,250,000
백은성	**	장학금	1명/개	2,250,000	0	2,250,000
권다원	**	장학금	1명/개	1,580,228	0	1,580,228
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			3	6,080,228	0	6,080,228

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
동국제강(주)	580,716	17,079,451,120	0	580,716	0	58,071,600	
합 계	580,716	17,079,451,120	0	580,716	0	58,071,600	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
동국제강(주)	580,716	95,432,737	580,716	0.61	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
40,422,934,712	17,079,451,120	42.25	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고
동국제강	2018-03-16	580,716	0.61	

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
동국제강(주)	**	현금	3,000,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
장세욱	비상임	해당없음	3	해당없음	여	이사
최경원	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정영일	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
장재룡	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
추경석	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
한병주	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
조규영	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 송원문화재단	②사업연도	2018-01-01 ~ 2018-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	417,485,893	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	292,240,125	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	460,663,799	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	168,423,674	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑮ 기타	⑯ 소계 (⑭+⑮)	⑰ 출연재산 양도차익	⑱ 법인세 등	⑲ 이월결손금	⑳ 소계 (⑰+⑱+⑲)
120,423,579	877,060,126	0	0	877,060,126	0	13,246,580	0	13,246,580
㉑ 차가감소득 (⑬+⑯-⑲)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉕ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉔)
	㉒ 기준미달사용액	㉓ 운용소득 미달사용가산세	㉔ 소계 (㉒-㉓)					
984,237,125	0	0					984,237,125	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 21 기 2017년 12월 31일 현재
 제 22 기 2018년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	13,172,511,860	11,410,956,734	1,761,555,126	0	0	0
1. 현금및현금성자산	216,840,754	168,959,334	47,881,420	0	0	0
2. 단기투자자산	12,780,750,000	11,070,000,000	1,710,750,000	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	709,562	42,390	667,172	0	0	0
5. 미수수익	144,344,398	142,863,247	1,481,151	0	0	0
6. 미수금	3,750	0	3,750	0	0	0
(-) 대손충당금	37	0	37	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 채고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	29,863,433	29,091,763	771,670	0	0	0
가.선납법인세	27,148,870	26,447,340	701,530	0	0	0
나.선납주민세	2,714,563	2,644,423	70,140	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	27,250,422,852	20,071,971,256	7,178,451,596	0	0	0
1. 투자자산	17,079,451,120	17,079,451,120	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	17,079,451,120	17,079,451,120	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	10,163,404,332	2,991,927,736	7,171,476,596	0	0	0
가. 토지	6,090,929,779	1,309,356,799	4,781,572,980	0	0	0
나. 건물	5,708,670,665	2,003,261,551	3,705,409,114	0	0	0
(감가상각누계액)	1,637,343,391	321,830,893	1,315,512,498	0	0	0
다. 구축물	20,031,770	14,869,770	5,162,000	0	0	0
(감가상각누계액)	18,887,491	13,730,491	5,157,000	0	0	0
라. 기계장치	14,117,016	9,042,176	5,074,840	0	0	0
(감가상각누계액)	14,114,016	9,041,176	5,072,840	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	7,567,400	592,400	6,975,000	0	0	0
가. 임차보증금	7,567,400	592,400	6,975,000	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	40,422,934,712	31,482,927,990	8,940,006,722	0	0	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	1,866,024,759	27,450,360	1,838,574,399	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	40,529,509	14,534,630	25,994,879	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	24,764,460	0	24,764,460	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	14,804,320	12,915,730	1,888,590	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	1,785,926,470	0	1,785,926,470	0	0	0
가. 부가세예수금	16,905,020	0	16,905,020	0	0	0
나. 미지급법인세	13,246,580	0	13,246,580	0	0	0
다. 임대보증금	1,755,750,000	0	1,755,750,000	0	0	0
라. 수도요금예수금	24,870	0	24,870	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	38,320,409	38,320,409	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	38,320,409	38,320,409	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	1,253,495,543	676,565,275	576,930,268	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	3,119,520,302	704,015,635	2,415,504,667	0	0	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	38,129,507,180	38,129,507,180	0	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	-826,092,770	-2,359,707,877	1,533,615,107	0	0	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	-826,092,770	-2,359,707,877	1,533,615,107	0	0	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	37,303,414,410	35,769,799,303	1,533,615,107	0	0	0
부채 및 순자산 총계	40,422,934,712	36,473,814,938	3,949,119,774	0	0	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 21 기 2017년 01월 01일부터 2017년 12월 31일까지
 제 22 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	1,365,276,034	390,688,318	974,587,716	0	0	0
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	397,378,416	390,688,318	6,690,098	0	0	0
가. 이자수익	339,101,768	332,597,310	6,504,458	0	0	0
나. 배당수익	58,071,600	58,071,600	0	0	0	0
다. 기타	205,048	19,408	185,640	0	0	0
5. 매출액	967,897,618	0	967,897,618	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,419,642,707	704,983,471	714,659,236	0	0	0
1. 사업수행비용	320,482,560	320,482,560	0	0	0	0
가. 분배비용	305,255,120	305,255,120	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	11,695,120	11,695,120	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	11,695,120	11,695,120	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	3,532,320	3,532,320	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 모집비용	3,532,320	3,532,320	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	384,500,911	384,500,911	0	0	0	0
가. 인력비용	258,566,359	258,566,359	0	0	0	0
① 급여	195,727,500	195,727,500	0	0	0	0
② 상여금	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0
③ 퇴직급여	35,851,389	35,851,389	0	0	0	0
④ 복리후생비	3,410,530	3,410,530	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	20,576,940	20,576,940	0	0	0	0
나. 시설비용	84,794,331	84,794,331	0	0	0	0
① 감가상각비	51,396,100	51,396,100	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	541,711	541,711	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	2,446,050	2,446,050	0	0	0	0
⑤ 기타	30,410,470	30,410,470	0	0	0	0
다. 기타비용	41,140,221	41,140,221	0	0	0	0
① 여비교통비	8,184,330	8,184,330	0	0	0	0
② 소모품비	1,359,280	1,359,280	0	0	0	0
③ 지급수수료	14,503,031	14,503,031	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	8,141,650	8,141,650	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 접대비	0	0	0	0	0	0
⑨ 통신비	1,763,224	1,763,224	0	0	0	0
⑩ 세금과공과	7,162,006	7,162,006	0	0	0	0
⑪ 차량유지비	0	0	0	0	0	0
⑫ 사무용품비	0	0	0	0	0	0
⑬ 수도광열비	0	0	0	0	0	0
⑭ 도서인쇄비	23,400	23,400	0	0	0	0
⑮ 잡비	3,300	3,300	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	714,659,236	0	714,659,236	0	0	0
가. 인력비용	119,383,038	0	119,383,038	0	0	0
① 급여	94,871,830	0	94,871,830	0	0	0
② 상여금	1,500,000	0	1,500,000	0	0	0
③ 퇴직급여	380,783	0	380,783	0	0	0
④ 복리후생비	11,271,965	0	11,271,965	0	0	0
⑤ 교육훈련비	20,000	0	20,000	0	0	0
⑥ 기타	11,338,460	0	11,338,460	0	0	0
나. 시설비용	504,552,308	0	504,552,308	0	0	0
① 감가상각비	117,735,020	0	117,735,020	0	0	0
② 지급임차료	6,684,000	0	6,684,000	0	0	0
③ 시설보험료	870,988	0	870,988	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	379,262,300	0	379,262,300	0	0	0
다. 기타비용	90,723,890	0	90,723,890	0	0	0
① 여비교통비	129,190	0	129,190	0	0	0
② 소모품비	9,217,975	0	9,217,975	0	0	0
③ 지급수수료	56,726,502	0	56,726,502	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	114,020	0	114,020	0	0	0
⑦ 대손상각비	37	0	37	0	0	0
⑧ 접대비	1,102,000	0	1,102,000	0	0	0
⑨ 통신비	1,109,379	0	1,109,379	0	0	0
⑩ 세금과공과	19,706,675	0	19,706,675	0	0	0
⑪ 차량유지비	412,031	0	412,031	0	0	0
⑫ 사무용품비	201,082	0	201,082	0	0	0
⑬ 수도광열비	698,520	0	698,520	0	0	0
⑭ 도서인쇄비	536,256	0	536,256	0	0	0
⑮ 잡비	770,223	0	770,223	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	-54,366,673	-314,295,153	259,928,480	0	0	0
Ⅳ. 사업외수익	8,833,504	0	8,833,504	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	8,833,504	0	8,833,504	0	0	0
가. 대손충당금 환입	832,724	0	832,724	0	0	0
나. 일자리안정자금	8,000,780	0	8,000,780	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	405,837,341	405,776,780	60,561	0	0	0
1. 유형자산처분손실	2,000	0	2,000	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	405,835,341	405,776,780	58,561	0	0	0
가. 잡손실	405,835,341	405,776,780	58,561	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	877,060,126	390,342,501	486,717,625	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	385,361,796	207,429,584	177,932,212	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-943,068,840	-902,984,850	-40,083,990	0	0	0
IX. 법인세비용	13,246,580	0	13,246,580	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-956,315,420	-902,984,850	-53,330,570	0	0	0